
DELIBERAZIONE N. 80 DEL 18/07/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO A CVA SPA PER LA MOSTRA "MONTAGNE 
ARTIGIANE" PRESSO LA CENTRALE DI MAEN DAL 27/07/18 AL 02/09/18

L’anno  2018 addì  18 del mese di  luglio  alle ore  10:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale, MANTEGARI RICCARDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  A CVA SPA PER  LA MOSTRA "MONTAGNE 
ARTIGIANE" PRESSO LA CENTRALE DI MAEN DAL 27/07/18 AL 02/09/18

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;

RICHIAMATA la nota della C.V.A. Spa, pervenuta al Protocollo comunale al n. 7438 in data 27/06/2018 
nella quale si chiede il patrocinio gratuito per la realizzazione di una mostra presso la Centrale Idroelettrica 
di Maen nel periodo 29/07 – 02/09/2018 a titolo “Montagne artigiane”;

CONSIDERATO che ormai da numerosi anni la C.V.A. Spa organizza mostre ed esposizioni nel periodo 
estivo presso la centrale di Maen, riscuotendo un grande successo di pubblico e visitatorì;

DATO RILIEVO al fatto che tutte queste mostre consentano ai turisti in visita di apprezzare uno spaccato di  
qualità dei temi di volta in volta toccati, relativi allo sport, tradizione e ambiente naturalistico valdostano;

PRESO  ATTO che  la  sinergia  con  C.V.A.  durante  i  principali  eventi  organizzati  da  entrambe  le  parti 
rappresenti un modo di “fare sistema” a favore della comunità locale consentendo di avviare manifestazioni 
di alto profilo ed apprezzate a livello regionale e nelle regioni limitrofe;

VALUTATO che tale iniziativa presenti risvolti positivi per la promozione turistica di Valtournenche;

RITENUTO opportuno e conveniente accettare la richiesta di patrocinio di C.V.A. Spa per le motivazioni 
sopra espresse;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



1. DI CONCEDERE alla “C.V.A. Spa” C.F. 01013130073il patrocinio gratuito per la mostra tematica che si  
terrà in Fr. Maen presso la centrale idroelettrica, nel periodo tra il 28 luglio e il 9 settembre 2018, in  
ordine alla valenza promozionale della manifestazione a vantaggio dell’intero comprensorio turistico del 
Cervino.

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici comunali competenti per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
• al soggetto richiedente per opportuna conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. MANTEGARI RICCARDO

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  481/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Commercio,  Pubblici  esercizi  e  Turismo ad 

oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  A CVA SPA PER  LA  MOSTRA  "MONTAGNE 

ARTIGIANE" PRESSO LA CENTRALE DI MAEN DAL 27/07/18 AL 02/09/18 si esprime parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 16/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 481/2018 del UFFICIO Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo ad 

oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO A CVA SPA PER LA MOSTRA "MONTAGNE 

ARTIGIANE" PRESSO LA CENTRALE DI MAEN DAL 27/07/18 AL 02/09/18 si esprime 

parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 16/07/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 80 del 18/07/2018

Oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO A CVA SPA PER LA MOSTRA "MONTAGNE 
ARTIGIANE" PRESSO LA CENTRALE DI MAEN DAL 27/07/18 AL 02/09/18. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 18/07/2018 al 02/08/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 18/07/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


